



DZIENNIK ŁÓDZKI

W. Gomułka i J. Cyrankiewicz powrócili z Moskwy



W dniu 1. XII. 1960 r. powróciła do Warszawy część delegacji partynno-rządowej...

Już niedługo człowiek polecie w kosmos

MOSKWA (PAP). — Związek Radziecki, wyrzuciwszy na orbitę okołoziemską kolejny 5-tonowy pojazd ze zwierzętami...

„Można powiedzieć z dużą pewnością, że nowa próba ze statkiem-sputnikiem jest jednym z ostatnich etapów przed lotem człowieka w kosmos” — pisze znany uczonec Władimir Dobronarow...

Aleksander Michajłow, dyrektor obserwatorium pułkowskiego pod Leningradem stwierdził, że obecna próba jest kolejnym „a zarazem niesłychanie ważnym etapem w rozwiązaniu trudnego zadania pościgu kosmosu przez człowieka”.

„Można powiedzieć z dużą pewnością, że nowa próba ze statkiem-sputnikiem jest jednym z ostatnich etapów przed lotem człowieka w kosmos” — pisze znany uczonec Władimir Dobronarow...

Mikołaj Barabaszow, znany astronom radziecki powiedział, że już niedługo pojazd kosmiczny kierowany przez człowieka polecie w kierunku księżycy i planet. „Psy kosmiczne”.

Signały polazdu odbierano między 11.02 a 11.09 (czasu warszawskiego) w stacji nasłuchowej w brytyjskiej agencji prasowej Reutersa.

Z ostatniej chwili

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje 3 bm.: Do godz. 2 w nocy czasu moskiewskiego trzeci radziecki statek kosmiczny kontynuował swój lot wokół kuli ziemskiej.

Do tego czasu zostały całkowicie wykonane wszystkie zadania przewidziane programem badań przestrzeni kosmicznej.

Uzyskane wyniki badań dały nowe dane niezbędne do realizacji w niedalekiej przyszłości lotu człowieka w kosmos.

Aparatura naukowo-pomiarowa umieszczona na statku kosmicznym działała zgodnie z przeznaczeniem.

Po uzyskaniu niezbędnych danych przekazano na statek kosmiczny sygnał powrotu na ziemię.

W związku z obniżeniem lotu statku kosmicznego przestal on istnieć przy wejściu w gęstą warstwę atmosfery.

Ostatni człon rakiety nośnej kontynuuje swój lot po przedniej orbicie.

Centralna akademia młodych górników

KATOWICE (PAP). — 2 bm. w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu odbyła się centralna akademia młodziarzy górniczych z okazji tradycyjnej „Barburki”.

Po przerwie obiadowej Sejm przystąpił do ostatecznego punktu porządku dziennego — pierwszego czytania projektów: uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na rok przyszły i ustawy budżetowej na ten sam okres.

Wczoraj w Sejmie pierwsze czytanie projektów uchwały o NPG i ustawy budżetowej na 1961

WARSZAWA (PAP). — Piątkowe posiedzenie Sejmu — 49 od początku kadencji — rozpoczęło się kilka minut po godz. 10.

Pierwszy z nich — „O Komitecie do spraw Radiofonii i Telewizji „Polskie Radio” przedstawił w imieniu Sejmowej Komisji Kul-

tury i Sztuki pos. M. Kubicki (ZSL). Komisja postanowiła zmienić nazwę komitetu, która brzmić będzie: Komitet do spraw Radio i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja”.

Z kolei minister finansów — Jerzy Albrecht przedstawił Izbie projekt budżetu na rok przyszły.

Ustawa ma na celu odciążenie sądów od masowo obecnie wpływających na wokandy spraw drobnych będących następstwem pieniactwa, zaciężenia i niskiej kultury współżycia społecznego.

Wprowadzono też nową instytucję — tzw. postępowania polednawczego, które umożliwi ma doprowadzenie do ugody stron.

Trzecia uchwalona przez Sejm ustawa nosi tytuł „O ławnikach ludowych w sądach powszechnych” (referent: pos. R. Nowak (PZPR)).

Następnie Izba przyjęła ustawę o hodowli zwierząt gospodarskich, którą przedstawił pos. B. Wilamowski (ZSL).

SEJMOWE PRZEMÓWIENIE JERZEJA ALBRECHTA (Omówienie)

Budżet państwa na 1961 r., to budżet roku, w którym rozpoczynamy nowy cykl rozwoju gospodarczego naszego kraju — nowy plan 5-letni.

Zwiększone obciążenie budżetu pokryte będzie całkowicie wzrostem wpływów gospodarki uspołecznionej.

60 proc. tych nakładów pokryje budżet. Na finansowanie rozwoju rolnictwa przeznaczają się 23,5 mld zł tj. o 7,3 proc. więcej niż w br.

Lumumba aresztowany Wojska ONZ wydały go w ręce żołdaków Mobutu

LONDYN (PAP). Jak donosi Agencja Reutersa, premier Lumumba został aresztowany w Luabourgu, stolicy prowincji Kasai.

Wraz z premierem Lumumba aresztowani zostali również minister informacji Kaszamura, minister obrony Mpolo, przewodniczący senatu kongijskiego Okito, a prawdopodobnie jeszcze kilka osobistości.

LONDYN (PAP). Wraz z Lumumbą przewiezionych zostało tym samym samolotem do stolicy Konga czterech zwolenników premiera...

PARYŻ (PAP). Według doniesień korespondenta Agencji France Presse, samolot wiozący premiera Lumumbę przybył w piątek w późnych godzinach — południowych na lotnisko Ndzili pod Leopoldville.

NOWY JORK (PAP). Według ostatnich depech wojska ONZ i policja Czombego odparły atak powstańców Baluba na miasto Luena.

Plenum KL PZPR

We wtorek 6 grudnia, o godz. 10, w sali na IV piętrze, odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR.

SEJMOWE PRZEMÓWIENIE STEFANA JĘDRYCHOWSKIEGO (Skrót)

Rok 1961 stanowi pierwszy rok nowego planu 5-letniego, nowego etapu socjalistycznego uprzemysłowienia naszego kraju.

Nadal będzie wznosiła się w szybkim tempie wydajność pracy na podstawie wdrażania nowej techniki i lepszej organizacji pracy.

Przyjęcie na Kremlu na cześć uczestników narady partii komunistycznych i robotniczych

MOSKWA (PAP). — Prezydium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego wydało w piątek przyjęcie na Kremlu na cześć uczestników narady partii komunistycznych i robotniczych.

ZE SWIATA

BERLIN. — Za uznaniem granicy na Odrze i Nysie i nawiązaniem stosunków ze wszystkimi krajami socjalistycznymi wypowiedział się w czwartek w Hamburgu na zebraniu wolnej partii demokratycznej deputowany do Bundestagu z FDP Rademacher.

PARYŻ. — Debata nad wnioskiem o wyrażenie rządowi Dobrej wotum nieufności w związku z projektem utworzenia atomowej „sily uderzeniowej” została wyznaczona na 6

inwestycji produkcyjnych w ogólnych nakładach wzniesie do 69 proc. do 70,3 proc.

Projekt planu przewiduje wzrost wartości globalnej produkcji przemysłowej w r. 1961 o 7,7 proc.

Wśród inwestycji przemysłowych szczególnie silny wzrost cechuje nakłady na hutnictwo

Wprowadzono też nową instytucję — tzw. postępowania polednawczego, które umożliwi ma doprowadzenie do ugody stron.

MOSKWA (PAP). — W piątek, 2 grudnia, w godzinach wieczornych odlecieli z Moskwy do Warszawy członkowie delegacji polskiej, która wzięła udział w obchodach 43 rocznicy Rewolucji Październikowej.

BERLIN. — W piątek rozpoczęły się w zachodnim Berlinie rozmowy w sprawie nowego międzynarodowego układu handlowego.

W piątek rozpoczęły się w zachodnim Berlinie rozmowy w sprawie nowego międzynarodowego układu handlowego.

W piątek papież Jan XXIII przyjął na prywatnej audiencji angielskiego arcybiskupa Canterbury dr Goofreya Fishera.

W piątek papież Jan XXIII przyjął na prywatnej audiencji angielskiego arcybiskupa Canterbury dr Goofreya Fishera.









Proszę wstać - sędziowie na arenie

Sprawy blahe i powazne

na wokandzie mistrzow gwizdka

Jednemu synowi zycie ukla dalo sie, jak po rozach, a drugi zostal sedzia pikarskim...

jego nieznamosci. Lamy lodzkich i ogolnopolskich gazet swiadczą o... Właśnie dziś publikujemy informacje o zaległościach...

Nie ma się co więc dziwić, iż aktywistom sportowym z trudem przychodzi nakłonić młodego człowieka do podjęcia funkcji sędziowskich.

Na stadionach Łodzi

SOBOTA, 3 GRUDNIA BR. HOKEJ NA LODZIE, Włókniarz (Zgierz) - KTH (Krynicza) I liga, godz. 18 w Pałacu Sportowym.

NIEDZIELA, 4 GRUDNIA TENIS STOŁOWY, Mistrzostwa Polski w obsadzie międzynarodowej w sali MDK od godz. 8.

LEGIA ZWYCIĘZYŁA W TORUNIU Rozegrany w Toruniu mecz hokejowy o mistrzostwo I ligi...

ROZGRANA 35. EKS - WKS Śląsk (Wrocław) I liga, godz. 18.30, sala przy ul. Zakątnej 82.

Wiesław Kozmarek Kazimierz Rozmysłowicz



Eżbieta Mosiniak (Start) ustanowiła na zawodach dzieci rekord Polski na 50 m wynikiem 34,2 sek.

Pływacy Startu w ogolnopolskiej rywalizacji

Ruchliwa sekcja pływacka „Startu” organizuje ogólnopolskie zawody pływackie o puchar przewodni Łódzkiego Zw. „pól. Pracy.

Zawody w basenie MDK rozpoczną się 3 bm. o godz. 17.30 a zakończone zostaną 4 bm. o godz. 16.

Łódzki Start oczekuje dobrych rezultatów Sławickiego, sióstr Masowien, Gołębiowskiego i Kałuzińskiego.

Najwięcej szans zdobycia pucharu posiadają pływacy z Zabrze, Bytomia i Łodzi.

Szukają pomocy przy zielonym stoliku

Na czwartkowym posiedzeniu „najwyższego sądu piłkarskiego” - Wydziału Gier i Dyscypliny PZPN...

Ponieważ Hutnik nie wypełnił wszystkich wymagań dla członków WGD...

Zdzisław Krzyszkowiak (25)

Notatnik olimpijczyka

Wprawdzie moja konkurencja wyznaczona została w programie zawodów dopiero na godzinę 16.50...

środkami, abym mógł stanąć za parę minut na najwyższym podium zwycięzców...

Wreszcie padła komenda podjęcia do linii startowej. W tym momencie, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki...

Zaległości A klasy

W najbliższą niedzielę rozegranych zostanie 5 meczów o mistrzostwo klasy A.

Wydaje nam się, że w Sieradzu, Warta, a w meczu piotrkowskim Polonia...

Mecze te już raz się odbyły, ale w obu wypadkach z powodu naruszenia przepisów...

Widzewski prezent dla łódzkiej lekkoatletyki

Sekcja lekkoatletyczna Widzewa pragnie już teraz przystąpić do solidnego przygotowania swoich zawodników...

W grupie północnej natomiast odbędą się trzy mecze. I tak Orkan, na własnym boisku...

Orzeł - Zjednoczeni na ringu Widzewa

Bokserzy Orła rozegrają dziś o godz. 18, w sali na Widzewie mecz bokserzy o mistrzostwo III ligi...

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

John Castle - Arthur Hailey (18)



Przełożył JAN ZAKRZEWSKI

Towarzystwo, lecące w wielkim samolocie pasażerskim z Winnipeg do Vancouveru...

Maszynę prowadził teraz kapitan Dun, Nestęty, również i on zjadł lososia...

— Środek stosowany przy odwodnieniu organizmu. Zastryki dramaminy powstrzymały proces odwodnienia.

— Prawie zupełnie. Spencer w zamyśleniu pocierał brodę zastanawiając się nad ostatnimi słowami doktora.

— Dzięki ci Boże za baranine. Wolę pozostać w obecnym stanie wilgotności i nie dać się zasuszyć. Baird zmarszczył brwi.

położył rękę na ramieniu Spencera. — Proszę się nie gniewać, użyłem sobie na panu i już mi trochę użyło, przepraszam.

ślałem, że Harry ma mocną głowę. — W tym wypadku wódka mu nie zaszkodziła — powiedział Baird.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź Piotrkowska 95. Centrala 293-09 łączy z wszystkimi działami.